[image: image1.jpg]

администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2019 № 466
п.г.т. Сосьва

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  ходатайство открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) (далее - ОАО МРСК «Урала»), руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрации Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В целях эксплуатация линии электропередачи «Реконструкция ВЛ -0,4 кВ Мегафон от ТП-484, с организацией ответвления от  опоры № 5 для электроснабжения здания бытового обслуживания Устюжанина А.А. в р.п. Сосьва. 30 метров на северо- восток от земельного участка по ул. Митина,1 в, Свердловской области с кадастровым номером 66:23:0000000:1260» установить публичный сервитут на земельный участок площадью 249 кв.м., расположенный в п.г.т. Сосьва, Серовского района, Свердловской области в границах кадастровых кварталов – 66:23:2001002, 66:23:2001004, категория земель – земли населенных пунктов, в интересах ОАО МРСК «Урала» сроком на 49 (сорок девять) лет.
2. Утвердить границы публичного сервитута (прилагается).
3. Отделу архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа в установленный законодательством срок:

1) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
2) направить копию настоящего постановления ОАО МРСК «Урала».
4. ОАО МРСК «Урала»:
1) считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;
5. после прекращения действия публичного сервитута привести земли, обремененные публичным сервитутом, в соответствие, пригодное для их использования.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет и в газете «Серовский рабочий».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа Киселёва А. В.
Глава Сосьвинского
городского округа

 Г.Н. Макаров
	Утверждено

	постановлением администрации

	Сосьвинского городского округа

	от 19.07.2019 № 466

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута

Местоположение публичного сервитута:  Российская Федерация, Свердловская область, Серовский р-н, пгт Сосьва

Система координат: МСК - 66, зона 1

Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

Площадь сервитута: 249 кв.м.

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	Обозначение характерных точек  границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки
(Mt), м

	X
	Y

	X
	Y

	1
	653424.51
	1604510.75
	0.10
	5
	653480.22
	1604482.54
	0.10

	2
	653422.97
	1604507.06
	0.10
	6
	653481.81
	1604486.21
	0.10

	3
	653436.57
	1604501.40
	0.10
	7
	653458.43
	1604496.39
	0.10

	4
	653456.85
	1604492.72
	0.10
	8
	653438.14
	1604505.08
	0.10

	0.10
	1
	653424.51
	1604510.75
	0.10

	Схема местоположения границ публичного сервитута

	[image: image2.jpg]3

on. 2 (HoB.) .

	Масштаб 1:500

	Условные обозначения

	[image: image3.jpg]

	Проектные границы публичного сервитута и характерные точки

	[image: image4.jpg]

	Воздушная линия электропередач

	[image: image5.jpg]

	Надписи кадастрового номера земельного участка

	[image: image6.jpg]

	Граница кадастрового квартала

	[image: image7.jpg]66:23:2001002

	Обозначение кадастрового квартала